realizar a prestação de contas dos recursos financeiros recebidos; 

VI. devolver os recursos financeiros não utilizados; 

VII. realizar outras atividades correlatas. 

4. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1 O valor total destinado ao PVCC, no semestre de 2021.9 (equivalente a 2021.2), será de 

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

4.2 A prioridade da disponibilidade do recurso financeiro são para os cursos que apresentam em seu 

PPC componentes curriculares obrigatórios, atividades de campo e/ou visitas curriculares (viagens 

de estudos). 

Parágrafo Único: Terão preferência  os cursos de Arquitetura e Urbanismo, Ciências Biológicas –